
CITTA'  DI FOSSACESIA
Provincia di Chieti

OGGETTO: INCARICO DI RESPONSABILE AD INTERIM DEL SETTORE II  "FINANZE
E CONTABIITA' .

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO

DECRETO 40

IL SINDACO

del 23/08/2017

Enrico Clemente Di Giuseppantonio

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 40 del 23/08/2017 - Pagina 1 di 4



           città di fossacesia
               medaglia  d' argento a l valore  c ivile

                                            provincia di chie ti

città   del
vino città  dell' olio

bandiera
verde bandiera blu

( 0872 - 6222.1Fax  0872- 6222.37 P.I. 00182910695 Via Marina 18 - 66022
www.comune.fossacesia.ch.it *   comune@pec.fossacesia.org 

Decreto del Sindaco n. 40  del  23/8/2017

INCARICO  DI RESPONSABILE AD INTERIM DEL SETTORE II  “FINANZE E CONTABIITA'  .

Premesso che:
-  con   provvedimento  sindacale  n.  7  del   14/2/2017  e'  stata  attribuita   la  posizione  organizzativa   al
dipendente Di Giuseppe Mariarosa    del settore VI “  Servizi Demografici “ 
-  il dipendente  Lucia  Nardone  ,  Istruttore  direttivo   contabile  –  Responsabile   del settore  II  ”Finanza  e
contabilita' ”  sara'  collocata in pensione dall' 1/9/2017;
- con delibera di G.C. n.  127 del 10/802017 , esecutiva ai sensi di legge al fine   garantire  la  continuita'  dei
compiti  istituzionali   demandati  all' Ente  locale  e  la  funzionalita'  dei  servizi   è  stata  approvato  
l' aggiornamento    della  struttura  organizzativa  dell' Ente,prevedendo  il   conferimento   dell' incarico
temporaneo  ad interim  di Responsabile del settore II  “Finanza e  contabilita'  “  al Responsabile  del settore
VI  - Di Giuseppe Mariarosa in attesa  della  copertura  del posto  le  cui  procedure  concorsuali  sono  gia'
previste nella programmazione  triennale del personale  2017/2019 ;
Visti:
-l' art. 50 comma 10 del D.Lgs 267/2000 e l' art.  8 del  vigente regolamento per l'  ordinamento degli uffici e
servizi, 
- l'  art.  107, comma 2,  del D.Lgs.  n.  267/2000  il quale  prevede  che  spettano  ai dirigenti tutti i compiti di
attuazione degli obiettivi dell'Ente, compresa l' adozione di atti a provvedimenti amministrativi che impegnano
l'  amministrazione  verso  l'  esterno, non  riservati espressamente  dalla  legge  e  dallo  statuto  agli  organi  di
governo dell'Ente o non rientranti fra le funzioni del Segretario Comunale o del Direttore Generale;
L' art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che nei Comuni privi di qualifica  dirigenziale,
le  funzioni sopra  richiamate  possono essere  attribuite, a  seguito di provvedimento  motivato  del Sindaco, ai
responsabili dei servizi indipendentemente  dalla  loro  qualifica  funzionale,  anche  in  deroga  a  ogni  diversa
disposizione;
Ritenuto di assegnare   in via temporanea ed ad interim al dipendente Di Giuseppe Mariarosa   Categoria D-
posizione  conomica  D1  –gia'    posizione  organizzativa  e  responsabile  del  settore  VI  ,   le  funzioni  di  
Responsabile del Settore II “ Finanze e contabilità” con decorrenza dal 1/9/2017 ; 
Visto il vigente regolamento per l' organizzazione degli uffici e dei servizi 

D E CR ET A

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 40 del 23/08/2017 - Pagina 2 di 4

www.comune.fossacesia.ch.it
mailto:comune@pec.fossacesia.org


1)  Di  assegnare  in  via  temporanea  ed  ad  interim al dipendente  Di Giuseppe  Mariarosa    Categoria  D-
posizione economica D1 le  funzioni di  Responsabile  del Settore  II  “ Finanze e  contabilità”  con decorrenza
dall'  1/9/2017  ;
2) di precisare  che al suddetto responsabile  sono  attribuite  le  funzioni e  le  prerogative  di cui all'  art.  107,
commi 2 e 3 del D.Lgs n. 267/2000 afferenti l'  ambito di attività  dell'  area   stessa, e  precisamente  : tutte  le
attivita'  di cui all' alleg”B”  “struttura organizzativa”  approvato con delibera  di G.C. n.   127 del 10/8/2017 ,
ivi compresa  ogni funzione  di natura  gestionale  che  non  sia  conferita  ad  altri  per  espressa  disposizione
legislativa, regolamentare o di altro provvedimento amministrativo;
3) Di dare atto gli obbiettivi che il responsabile del settore è tenuto a raggiungere  sono quelli individuati negli
atti di programmazione e contenenti  gli indirizzi del Comune nonche'  del piano esecutivo di gestione;
4) di dare atto che l' assegnazione  dell' incarico ad interim  delle funzioni del Settore II , avra'  durata  limitata
, fino alla copertura del posto e quindi  della  definizione delle  procedure concorsuali  di copertura  del posto 
in  organico  gia'  prevista   nella  programmazione   triennale  del  personale   2017/2019,   salve  ulteriori
determinazioni  ds parte dell' Ente ;
 5)il succitato funzionario, , ha reso:
· in  applicazione  dell' art.20  del D.Lgs.  08.04.2013  n.39,  apposita  dichiarazione  sostitutiva  ex  art.47  del

D.P.R. n.445/2000 attestante  l' insussistenza di una delle  cause di inconferibilità  dell' incarico di funzioni
dirigenziali negli enti locali previste dal decreto stesso;

· in applicazione dell' art.13,  comma  3,  del D.P.R.  16.04.2013  n.62,  apposita  dichiarazione  sostitutiva  ex
art.47 del D.P.R. n.445/2000 attestante  di non avere  parenti ed affini entro il secondo grado, coniuge o
convivente,  che  esercitano  attività  politiche,  professionali  o  economiche  che  li  pongano  in  contatti
frequenti con l' ufficio da dirigere  o che siano  coinvolti nelle  decisioni o  nelle  attività  inerenti all' ufficio
stesso;

· in applicazione dell' art.13, comma 3, del D.P.R. 16.04.2013 n.62, la  prescritta  comunicazione  afferente
le  partecipazioni azionarie  e  gli altri interessi finanziari che possano porlo in  conflitto  di interessi con  la
funzione pubblica che dovrà svolgere, 

Di disporre affinché una copia del presente decreto sia trasmessa:
· al Dipendente  Di Giuseppe Mariarosa    ;
· al Segretario Comunale 
· ai Responsabili di Settore  

Di disporre  affinché  una  copia  del presente  decreto  sia  pubblicata  sul sito  istituzionale  di questo  comune
nell' apposita sezione Amministrazione Trasparente.

Fossacesia 23/8/2017
                                                                                                                     F.TO IL SINDACO
                                                                                                                 Enrico Di Giuseppntonio 

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 40 del 23/08/2017 - Pagina 3 di 4



ORIGINALE Numero di Registro generale: 40 Del 23/08/2017

Fossacesia, lì  

Copia della presente ordinanza viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente ordinanza è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune dal

Fossacesia, lì  L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

24/08/2017

24/08/2017 al 07/09/2017

24/08/2017

BLANDINI GIACOMO 

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 40 del 23/08/2017 - Pagina 4 di 4




